Le 6 novembre 2015, Veolia Environnement a signé un nouveau crédit syndiqué multidevises pour un montant
de 3 milliards d’euros, à échéance initiale 2020, étendu à 2022 en octobre 2017 avec une possibilité de tirage en
devises d’Europe de l’Est et en renminbi.
Ce crédit syndiqué n’est pas tiré au 30 juin 2018. Veolia Environnement a à sa disposition des lignes de crédit
bilatérales pour un montant total non tiré au 30 juin 2018 de 925 millions d’euros.

Au 30 juin 2018, les lignes de lettres de crédit bilatérales en dollars américains sont tirées à hauteur de 107,3
millions de dollars américains; la partie tirable en cash est de 77,7 millions de dollars américains (soit 66,6
millions d'euros équivalents), non tirée, et figure dans le tableau de liquidité ci-dessus.

Communiqué de presse
Paris, 1er août 2018

26

ANNEXE

Réconciliation des données publiées en 2017 avec le s données retraitées 2017

(en millions d’euros)
30 juin 2017

publié
Retraitement

IFRS 5
(2)

Retraitement

IFRS 9

30 juin 2017

retraité

Chiffre d’affaires 12 346,5

-160,0 0,0 12 186,5

EBITDA  1 651,4

-32,2 -5,4 1 613,8

EBIT Courant
 (1)

 773,8

-8,5 -5,4 759,9

Résultat opérationnel 648,1

-8,5 -5,4 634,2

Résultat net courant - part du groupe 295,2 0,4 -6,0 289,6

Résultat net part du Groupe 204,6 0,0 -6,0 198,5

Investissements industriels bruts  -593 0,0 0,0 -593

Free cash-flow net  -176 -17,1 -0,3 -193

Endettement Financier Net -8 561 0,0 8,1 -8 553

(1) Y  compris quote-part de résultat net courant des co-entreprises et entreprises associées  au 30 juin 2017 retraité
(2) Les comptes de juin 2017 ont été retraités, afin d’assurer la comparabilité des périodes, du reclassement en « Résultat net des

activités non poursuivies » des activités  du groupe au Gabon  conformément à la norme IFRS 5.

(en millions d’euros)
30 juin 2017

publié
Retraitement

IFRS 5
Retraitement

IFRS 9

30 juin 2017

retraité

France 2 663,4

0,0 0,0 2 663,4

Europe hors France  4 233,6

0,0 0,0 4 233,6

Reste du Monde